200５年度　　1１月理事会　議事録
日時：2005年1１月２１日（月）19：3０～21：30

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　場所：丸亀商工会議所会館会議室　　　　　　　　　　出席者：高畑理事長、宮川直前理事長、近兼顧問

川崎豊副理事長、川崎明副理事長、平井副理事長

佐柳委員長、亀山委員長、高木委員長、亀野委員長

　　　　　　　　古川副委員長、大坪副委員長、西山副委員長、渡辺副委員長

景山専務、田中事務局長、浜崎財務局長　有家副専務理事、池内事務局次長

　　　　　　　　　　　　　　計1９名

議事録作成者：古川
議事録署名人：亀山直彦・亀野徳也

１、  開会宣言
２、「JC宣言」朗読ならびに綱領唱和
３、出席者の確認
４、理事長挨拶
５、直前理事長挨拶
６、顧問挨拶
７、資料確認
８、議事録作成者の確認
９、前回議事録の確認

◆ 審議事項

第１号議案：プチJC事業報告の件
　　　西山：議案書朗読
　川崎明：皆さん参加して頂きありがとうございました 。家族の交流も深まり、JC事業に対して理解をして頂けたとおもいます。審議よろしくお願いします。

理事長：ご意見、ご質問のある方、挙手にてお願いします。

亀山：当日、参加出来なくて残念に思います。いい事業だと思います。

大坪：参加は出来ませんでしたが、こういう事業は続けて欲しいです。

大谷：素晴らしい参加賞も頂き子供も喜んでいました。有り難うございました。

亀野：明るい家庭が出来たときには家族で参加したいと思います。

直前：当日、お城は行きましたが、所用で参加出来ませんでした。良い事業なので是非続けて下さい。

理事長：審議、全員一致で可決。

第２号議案：対外誌Vol.2発行事業計画の件
有家：議案書朗読

理事長：皆さん最終原稿を一読して下さい。ご意見、ご質問のある方、挙手にてお願いします。

亀野：特にありません、いい内容だと思います。

渡辺：素晴らしい内容だと思います。

亀山：分かりやすい内容だと思います。

佐柳：特にありません。

高木：プチJCの写真が分かりづらいのでは？

田中：ピンボケで、一番分かりやすい写真はこれしかありませんでした。

高木：それであれば、他の事業の写真を使っていただければいいですが？

川崎明：最終締め切りはいつですか？養護学校訪問の写真と代えていただければいい

のですが。

田中：議案上、難しい問題です。

理事長：審議、全員一致で可決。
第３号議案：養護学校訪問（図書寄贈）の件

高木：議案書朗読、日時等変更説明

理事長：ご意見、ご質問のある方、挙手にてお願いします。
　　　渡辺：特にありません。
　　　大坪：特にありません。

亀山：特にありません。

佐柳：特にありません。

古川：特にありません。

理事長：審議、全員一致で可決。

第４号議案：１２月例会（卒業式並びにさよならパーティ）事業計画の件

渡辺：議案書朗読、予算変更点説明

理事長：ご意見、ご質問のある方、挙手にてお願いします。

浜崎：予算書の説明

顧問：登録フィーと預かり金とは同じ扱いにはしないで頂きたい。登録料収入に換えるべきではないか？

西山：バルーンアートと卒業式は同時進行で行うのですか？

渡辺：バルーンアートは子供対象なので卒業式には支障はないと思います。

理事長：メンバーが子供さんに付きそわなければならないというリスクはありますね。

高木：出来るだけメンバーには会場にいて欲しいです。卒業生の最後の事業ですから。

渡辺：委員会で話し合った結果ですからご理解頂きたい。

理事長：できるだけ子供さんを指導していただいてメンバーの方は会場内に居られるよう努力してください。

高木：卒業生には全員出席して頂きたい。

理事長：審議、全員一致で可決。

第５号議案：基本理念・基本方針・スローガン（案）について

第６号議案：理事長所信（案）について

第７号議案：組織図（案）について

第８号議案：定款変更の件

理事長：第５，６号議案は2006年度理事会で審議が通っておりますが川崎次年度説明お願いします。

川崎豊：第５～８号議案まで一括して説明。

理事長：ご意見、ご質問のある方挙手にてお願いします。

理事長：審議、全員一致で可決。

◆協議事項

第１号議案：2005年度委員会事業報告の件

理事長：各委員長より報告お願いします。

佐柳：地区・ASPAC支援委員会・事業報告朗読、決算書説明

亀山：青少年育成委員会・事業報告、決算書説明

高木：社会開発委員会・事業報告、決算書説明

渡辺：会員開発委員会・事業報告、決算書説明

亀野：経営力向上委員会・事業報告、決算書説明

景山：事務局・事業報告・決算書説明

理事長：ご意見、ご質問のある方挙手にてお願いします。

大谷：特にありません。

亀野：特にありません。

宮崎：特にありません。

渡辺：特にありません。

西山：特にありません。

高木：総合基本資料の活字が見えにくくなると思うので工夫して頂きたい。

川崎明：事務局は特に総務の役割もあり二つの委員会のスペースが必要ではないか ？

大坪：特にありません。

亀山：特にありません。

古川：特にありません。

佐柳：特にありません。

他、意見質問なし

理事長：協議、終了いたします。

第２号議案：2005年度決算（案）について

浜崎：決算書報告、内容説明

理事長：ご意見、ご質問のある方、挙手にてお願いします。

佐柳：特にありません。

古川：特にありません。

亀山：特にありません。

大坪：特にありません。

川崎豊：入会金の適用覧に内容を記入して欲しい。

理事長：協議、終了いたします。
◆報告依頼事項
　１）東かがわ20周年（11/23）について
　　理事長：大勢の登録有難うございました。
　　　景山：会場、タイムスケジュール等説明

高木：副理事長を通じて理事メンバーは懇親会に全員登録をお願いするのはおかしいのではないか？

理事長：他の６LOMとの状況を考えると、さぬきJCとしてはこれくらいのお付き合いはしたいという意向の中、皆さんにお願いしました。

高木：軽率すぎるとおもいます。

理事長：ご迷惑をかけたかも分かりませんが、ご理解頂きたい。

 ２）退会者について

理事長：永安　智洋君から退会届けが提出されております。
３）11月例会について

    亀野：場所、丸亀市民会館　　日時、11/28（月）19：30～

   　　　 三部作の締めの金編です、大勢の出席お願いします。

　４）2006年度、会員開発委員会（新入会員セミナー）について
　　　亀野：場所、丸亀新世　　日時、12/16（金）19:30～

現役メンバーの方、多数のご参加お願いします。

川崎明：新入会員を推薦される方は、亀野委員長に連絡お願いします。
　５）2005年度、会員開発委員会、12月例会（卒業式並びにさよならパーティ）について
　　 渡辺：卒業生のうち３名の方から出欠の返事がありませんが、出席して頂けるよう努

力します。皆さんからも声かけお願いします。
◆ 出席者の確認（遅刻者のみ）
　　宮川直前理事長、近兼顧問、平井副理事長、高木委員長、古川副委員長
■ 次回開催日時、場所
　　12月新旧合同理事会　12月19日（月）　19時30分～　高畑精麦会議室「ペーパーレス会議」

　　議案上程締切　締切：12/15（月）　　議事録担当：経営力向上委員会

■監事講評

■閉会宣言